
Управление образования и молодежной политики 

администрации Октябрьского района 

         Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Перегребинская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Перегребинская СОШ») 

ПРИКАЗ 

24.08.2022  с. Перегребное          № 260-од 

 

Об усилении мер безопасности в МБОУ «Перегребинская СОШ»  

 

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры от 23.08.2022 № 10-П-1757 «Об усилении мер безопасности на 

объектах образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», во 

исполнение протокола совместного заседания Антитеррористической комиссии Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры и Оперативного штаба в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре от 2 августа 2022 года № 112, приказа Управления образования и 

молодежной политики администрации Октябрьского района от 24.08.2022 № 630-од «Об 

усилении мер безопасности на объектах образовательных организаций Октябрьского района» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Сычёву И.В., заместителю директора: 

1.1. Обеспечить контроль за реализацией мероприятий, предусмотренных 

постановлениями Правительства Российской Федерации от 2 августа 2019 года № 1006 «Об 

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) 

Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к 

сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта 

безопасности этих объектов (территорий)», уделив особое внимание: 

- охранным мероприятиям (ужесточить пропускной режим, регулярно проводить 

осмотры чердачных помещений на предмет обнаружения посторонних объектов и 

посторонних лиц, запретить въезд автотранспортных средств);  

- исправности инженерно-технических средств и систем охраны, бесперебойной связи; 

- подготовки работников по вопросам выявления и предупреждения на объекте 

(территории) токсичных химикатов, отравляющих веществ и патогенных биологических 

агентов, в том числе при их получении посредством почтовых отправлений, действиям в 

условиях угрозы совершения или при совершении террористического акта, требованиям 

пожарной безопасности; 

- содержанию эвакуационных путей и выходов; 

- вопросам взаимодействия с дежурными службами экстренного реагирования, 

правоохранительными органами. 

1.2. Незамедлительно сообщать в правоохранительные органы о выявленных фактах 

скрытого наблюдения неизвестными лицами, неправомерных действиях, нарушениях 

пропускного режима посторонними лицами, размещении посторонними лицами вблизи 

объекта (территории) вещей и бесхозных транспортных средств. 

1.3. Обеспечить выполнение требований, предусмотренных приказом Департамента 

от 5 августа 2022 года № 10-П-1664 «О реализации мер, направленных на обеспечение 

противопожарной безопасности на объектах образовательных организаций Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры». 

1.4. Не допускать проведение занятий на спортивных и игровых площадках, с 

использованием спортивного и игрового оборудования, имеющее неисправности. 



1.5. Представить информацию об исполнении пунктов 1.1. - 1.4. настоящего приказа 

в Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского района на 

адрес электронной почты SolomennikovAG@oktregion.ru в срок до 19 сентября 2022 года в 

форме краткого отчета. 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

     

Директор                      Е.Н.Ткач 

 

 

 

 

mailto:SolomennikovAG@oktregion.ru

		2022-10-04T14:54:26+0500
	МКОУ "ПЕРЕГРЕБИНСКАЯ СОШ №1"




